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Środa. W schód  S łońca g. 7 m. 51 
Z achód  „ .  3 „ 48 Jutro, Śtej Barbary Panny M.

Rada Administracyjna na przedstawienie Dyre
ktora Głównego Prezydującego w Komissji Rządo
wej Wyznań Religijnych i" Oświecenia Publicznego, 
chcąc podać sposobność niedostatecznie usposobio
nym kandydatom do należytego przygotowania się 
do słuchania kursu nauk w Instytucie Politechnicz
nym i Rolniczo-Leśnym w Nowej Alexandrji, ze
zwolić raczyła na otwarcie klassy przygotowawczej 
przy tymże Instytucie.

W klassie tej wykładane będą: języki polski i 
łaciński, oraz Algebra, Jeometrja, Fizyka i Chemja.

Opłata roczna od jednego ucznia wynosić będzie 
rs. 15.

O dniu rozpoczęcia zapisu uczniów i wykładu 
nauki, oddzielnie ogłoszonem będzie. (Dz: Pow:).

Na Posiedzeniu Komissji Rządowej Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publiczneego, w d. 19 Li
stopada (1 Grudnia) r. b. odbytem, P. Ludwik Ko
py tumski, b. Inspektor Studentów Akademji Medy
cznej, zanominowany został Przełożonym Klassy 
Przygotowawczej w Warszawie. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła za
pisy: 1) Dla Kościoła parafjalnego w mieście Gra- 
bowie rs. 165, przez Romana Wiesiołowskiego; 2) 
dla tegoż Kościoła rs. 1,242 kop: 75, przez Xię- 
dza Mikołaja' Łupińskiego, uczynione. (Dz: Pow:).

Artykuł 64 Ustawy z roku 1859 o powinności 
zaciągowej przepisuje: że spisowi niestawający w cza
sie właściwym, pomimo otrzymanego wezwania przed 
Komissję Konskrypcyjną dla odbycia rewizji stanu 
ich zdrowia, i z przyczyn niestawiennictwa legal- 
nemi dowodami nieusprawiedliwiający się— uważani 
będą jako uchylający się od zaciągu wojskowego, 
a jako tacy, po ujęciu i dostawieniu ich, jeżeli oka
żą się zdatnymi do służby wojskowej, oddawani 
będą do takowej, pomimo mogącego im służyć, 
z j akichkolwiekbądź tytułów prawa do wyłączenia 
od zaciągu.

Ponieważ czynność rewizji spisowychjest na ukoń
czeniu, przeto Komissja Konskrypcyjną Miasta Sto
łecznego Warszawy uprzedza spisowych objętych 
xięgami tak stałej jako też i niestałej ludności 
tegoż Miasta, że ci, którzy do dnia 10 Grudnia 
r  b. nowego stylu, nie stawią się w właściwych od
działach do rewizji Komisji Konskrypcyjnej, ulegną 
rygorowi wyż powołanego przepisu. ~

Jutro o godz: 9tej rano, w Kościele Powązkowskim 
odbędzie się za duszę ś. p. Apolinarego Zagórskiego, 
żałobne Nabożeństwo; na które w imieniu Siostry, za
prasza się Przyjaciół i Znajomych. Przytem nadmie
nia się, iż to życzenie Siostry ś. p. Apolinarego, w wła

ściwym czasie spełnione być nie mogło, jedynie z po
wodu otrzymania listu dopiero w jedenaście dni od 
daty expedyeji.

Jutro, jako w dniu imienin Barbary z Bychawskich 
Mińskiej, zmarłej 27go Marca r. z., odprawione zosta
nie w Kościele XX. Augustjanów, o godzinie 8ej rano, 
za spokój Jej duszy żałobne Nabożeństwo; na które, 
pozostały Mąż, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych, za
prasza.

W przyszły Piątek, pojutrze dnia 5 b. m., o godzi
nie lite j z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
zaspokój duszy ś. p. Marji zZbierzchowskich Postu,- 
rzyńskiej, Obywatelki ziemskiej z Powiatu Sandomier
skiego, zmarłej w Warszawie dnia 5 Grudnia r. 1860; 
na które pozostały Mąż, zaprasza Familję i Przyjaciół 
nieboszczki.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Franciszka-Xawe- 
rego Kuhnel, b. Inspektora Poczt Królestwa Polskie
go, a w 5tą bolesną rocznicę skonu, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo w Kościele Śgo K rzyża , o godzi
nie lOtej z rana; na które pozostała Żona z Dziećmi 
i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś.p. Walerjana Dąbro
wskiego,, b. Urzędnika Magistratu M. Warszawy i Oby
watela, odbędzie się za spokój jego duszy, żałobne Na
bożeństwo, w Kościele XX. Augustjanów o godzinie 
9(4 z rana; na które, pozostała Wdowa z Synami 
Przyjaciół zmarłego zaprasza.

W dniu 30 Lipca r. b., zakończył życie we Francji 
w Chaille les Merais departamencie Vendće, Maciej 
Zawadzki, Lekarz weterynarji, mający pochodzić z Oss- 
wna (może Ossowna lub Ossowne).

Wyprowadzenie zwłok ś. p. Marjanny Bruszewskiej 
o której wczoraj wspomnieliśmy, odbędzie się nie dziś 
lecz jutro o godzinie 3ej po południu, z Kościoła XX’ 
Augustjanów, na cmentarz Powązkowski.

W Tarnowie zmarł przed kilku dniami Obywatel 
tameczny Stan: Waguza, w wieku lat 71.

Składając najszczersze moje podziękowanie Znain 
mym, Przyjaciołom i Krewnym, ś . p. Andrzeja K rze  
leskiego, którzy mu ostatnią oddali przysługę A rt 
storn muzyki co w pamięci przyjaźni zgasłego n rzT  
czynili się do tego żałobnego obrzędu swemi w !  , 
mi; i tym szanownym Kolegom, k t K y ^ £ ^  
barkach ponieśli go do grobu. I tobie ezcio-ti tc 
planie, coś jako przyjaciel nieboszc/vka ° 
słowem, przemówił do z e b r a n y c h n a f e  
szam wszystkich łaskawych k °bem. Zapra-

wska wraz z Córkami. ~ * "“" 'd yn ó w .-
Wyszło w tych dniach nowe dziełko p. t. Kazania o 

Pijaństwie, przez X. Karola M ikoszew skiego , Kandyda
ta Stej Teologji, Wikarjusza P a ra f ii  Śgo A le x a n d r a ,
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złożone na skład główny w xięgarni A. Nowoleckiego 
przy ulicy Krakr-Przedm: Nr 457; dost:ić go także mo
żna we wszystkich xięgarniach w Królestwie. Cesar
stwie i zagranicą, po cenie zł: 3 gr: 10.

Restauracja Kościoła Grobu Sgo w Jeruzalem, roz
poczętą została. Dzienniki Europejskie zajmują się 
podawaniem projektów i badaniem planów tej ważnej 
odnowy.

Wczoraj, Członkowie Warsza: Tow: Dobro:, składali 
swe życzenia Prezesowi tegoż Towarzystwa, Szambela- 
nowi Xaweremu Pusłowskiemu, jako solenizantowi dnia 
dzisiejszego.

W nocy z d. 14 (26) na 15 (27) Listop: r. b., przyje
chało do rogatki Mokotwskiej 3ch nieznanych żydów 
wozem we 3 konie zaprzężonym, którzy z powodu po
dejrzenia na nich rzuconego, zbiedz zdołali, pozostawi
wszy konie i wóz, które obecnie znajdują się w zabez
pieczeniu policyjnem; zawiadamia się przeto poszko
dowane osoby, ażeby po odbiór tych przedmiotów zgło
siły się z dowodami własności do wydziału indagacyj- 
nego przy zarządzie Policji.

W siedmioletnią rocznicę śmierci ś. p. Stefanji, nie
pocieszony w sm utku Mąż Cr. C., złożył w Redakcji Ku- 
rjera  jak  corocznie dla biednych, rs. 25, przeznacza
jąc takowe dla pogorzelców m. Mszczonowa.

* Złożono w Redakcji Kuriera od Q. X. rs. 1 kop: 50, 
dla ubogich pod opieką W arsz: Tow: Dobroczynności 
zostających.-— Bezimiennie starego dukata złotem, dla 
pogorzelców in. Mszczonowa.

Seweryn-Maltary Aszof, Obrońca przy Sądzie Poko
ju  Okręgu Włodawskiego, przedtem w Warszawie pod 
Nrem 313 zamieszkały, obecnie mieszka w Włodawie 
w domu Pstwa Stedlarzews/rich, naprzeciw Kancella- 
rji Kwarantanny.

Drugie nowe wydanie Mi/Mi P iotra Alexiejewa przez 
R. K. wyszło z druku; są one następującej treści: Za 
nadto pobłażanie; albo "za nadto okrutne i srogie 
obchodzenie z dziećmi, je s t zgubnem dla nich. _ Kiedy 
owładną człowieka namiętności, trzeba wezwać w po
moc zdrowy rozsądek. — Zdrowy rozsądek powinien 
być zawsze nierozłącznym towarzyszem rozumu, bo 
rozum czasami chybi, rozsądek nigdy. Rozpacz J e s t  
grzechem; bo doprowadza do samobójstwa. Sumienie 
je s t to głos samego BOGA, we wnętrzy człowieka 
odzywający się; trudno go zagłuszyć. Sama natura 
może być dla nas przykładem: jak  ona jest dobro
czynna i pieczołowita bez względu i wyjątku — dla 
wszystkich.

Mości Redaktorze! 4- Są rzeczy, k tóre jakkolwiek 
trącą  brakiem moralności i zepsuciem, dla nauki je 
dnakże i przykładu osób trzecich, a nadewszystko dla 
stawienia tych czynów przed sądem opinji, winny być 
koniecznie do powszechnej wiadomości podane. Qwóż 
w okolicy mojej, mniejsza o jej nazzwę, pewien m ło
dy człowiek, s ta ra ł się o rękę bardzo zacnej Panienki 
córki wdowy, mającej do kilkudziesięciu tysięcy po
sagu. P °  formalnych tedy oświadczynach, objawił 
Matce Panienki, że dla podniesienia swego gospo
darstwa, potrzebowałby pieniędzy, a niechcąc wda
wać się w lichwiarskie pożyczki, wolałby coś otrzy
mać a conto posagu, i tym sposobem urządzić odpo
wiednie gospodarstwo swoje. Zaufana w dobrej Wie
rze Matka, wypłaciła mu kilkadziesiąt tysięcy zło

tych, po odebraniu których, młody konkurent j«z 
więcej nie ukazał się w tym domu!... Proszę cię Vrze' 
to P. Redaktorze, imieniem twych Czytelników, ° 
zamieszczenie tego czynu w Kurjerze, dla rozpowsze
chnienia takowego, a może przykład ten stanie się P0'  
wodem ostrożności dla innych Opiekunów lub M3'  
tek w razie podobnego rodzaju konkurencji o rękę ictl 
wychowanek lub córek.— X. Z. , Ł

Panie Redaktorze! „Wczoraj o godzinie 6tej P" 
południu, wszedłszy do piekarni przy ulicy Bielań
skiej, spostrzegłem na tacy woreczek nowy skórzany 
z pieniędzmi przez przychodnia zostawiony. Z w ró c i
łem na to uwagę właścicielki tegoż zakładu, która ta
kowy przyjąwszy zapewniła mnie, że prawemu w j '  
ścicielowi za zgłoszeniem się, zwróci. Chcąc ułatwi, 
odbior rzeczonego woreczka osobie poszkodowanej 
upraszam  o zamieszczenie tych kilku słów w K u ty ' 
rze.— Z.

W  xięgarni E. Wende i Spółka przy ulicy Senatoi- 
skiej, zostawiony został mały mrrdueih dziecinny,kto- j 
ry za udowodnieniem odebrany być może.

Niedający się w niczem wyprzedzić Zakład fotogra- , 
ficzny P. Jana Mieczkowskiego, przysposobił bardzo 
wiele pięknych widoków Warszawy do stereoskopów 
i kartek, które przy nadchodzącej gwiazdce będą nie 
dla jednego nader m iłą iitanią pamiątką.

Mimo nędzy publicznej, są i bogacze w Turcji. KJ>b 
koskej, Katolicki Omijaniu, z starożytnej R odziny!'11'  
soglu, posiada majątek Rotszyldowy: gotówką PaJ  
kroć sto mil jonów piastrów, liczne domy i grunta u 
prawne, i zbiór kosztownych kamieni, jakim  rówiw 
chyba w arabskich spotkasz powieściach, jeźliś nie bp  
na wystawie Londyńskiej.

W  Turcjihandel niewolnikami, mimo trak tatu , KW j  
tnie. Białe dziewczęta wielce poszukiwane, ale i cza 
nych zB arharji znaczny dowóz. Pacholęta prawowie 
ne formują na stróżów haremowych.

Jedna z gazet niemieckich, donosi, że jakiś Angl . 
wyznaczył dwa tysiące funtów szterlingów (80,000 ,
za -znalezienie jego zabłąkanego psa! wiele bard • 
młodych dziewczyn niemogących iść za mąż, rozbiec 
się po Londynie szukać owego Dobrodzieja, który 1 ( 
im zapewnił posag. . Q,  1

Corocznie przy nadchodzących Świętach teg |
dzaju, j a k i  zbliżające się B o ż e  N a r o d z e n i e ,  
ożywiać się wszystkie zakłady i magazyny tn tX  
zaopatrując się w rozliczne przedmioty do uzytK . 
często i do ozdoby służące. To s a m o  ponawia - 
obecnie z powdu kólendy czyli gwiazdki, i P0C.z‘-nVCj,,
od xiażek aż do drobiazgów czyli zabawek d z ie c in n i^
wszystko już w znacznych transportach zapełnia: s * 
dy tutejsze, otwierając przemysłowcom pole ^
ku. Między innemi zapełnia się rówrmż i taK j .- 
fitujący ciągle we wszystkie zasoby wielkiskł T ger” 
kiego rodzaju wyrobów, pod firmą bracii ,, ,
przy ulicy Rymarskiej w własnym gmachu. 1 
sie od dołu aż pod sufit wyroby, obejmują 
o czem tylko pomyśleć można, a me !e(‘on, | nja, 
chodniów czy to młodszego czy starszego pokol«» 
nie potrzebuje jak  tylko przestąpić próg ,i r
miego składu, aby od śpilki aż do wspaniałeg ,  
randola, zaspokić żądanie swoje. Między mnemi P - i0 
miotami, zwracamy uwagę na wyborowe i
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w nowym sposobie kalosze, tak m ęzkiejak , 
nader praktyczne, bo oprócz ochrony „1.
bezpieczają także i od zimna. W podobny P -  ’ 
opatrują się również i inne magazyny, kaz y 
wnie do swego zadania, myśląc szcze* ? ! ,, L m ie - 
tej sposobności o dziatwie, k tóra  juz napiz ■ 
cha się na wspomnienie zbliżającej s i |  gwiaz - .

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnienia 5tej K j 
loterji klassycznej, w obec Urzędników ze Jfttei j 
missji R. P. i Skarbu delegowanych, tudziez Oby 
m. Warszawy, główniejsze wygrane, padły jak  
ka dołączająca się objaśnia.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGŁJA. Londyn, 27 Ustąp:. -  Najnowszy bule- 

tvn dworski, datowany 26 b. m. donosi, ze Xiązę ./ 
stjan Duński przybył do Windsoru w towarzystw -
nerała d'Oxholm — Xiążę Nemours, Nięzmczka. Ma 
lo k a ta , oraz Kra: di E u i Xiaże d'Alencon, odwiedzili 
Także Królowe. — Królowa udała się wczoraj i an 
w licznem towarzystwie do fołwarlai lłamandzkiogo. 
w Parku, aby tam zasadzie, na pamiątkę Xiecia ma 
żonka, dąb, który nosić będzie jego imię. Wybrano u- 
myślnie to miejsce, w którem Xiąźę poflczas ostatincli 
odwiedzin w Parku, ułożył polowanie. -  Datly-Nevs 
ogłasza odezwę na korzyść rządu Lincolna, a przeciw 
skonfederowanym, napisaną przez I  ryderyka Douglas, 
zbiegłego niewolnika, który się odznaczył swemi od
czytami tak  w Ameryce jak  i w Anglji. — Sąd w New- 
York uznał niedawno za dobry łup 4 parostatki, b 
szonerów i dwie szalupy, wszystko własność angiel
skich poddanych. Mimo to w Clyde przygotowują zno
wu znaczną liczbę parostatków, dla przełamania bloka
dy południowych wybrzeży Stanów Zjednoczonych.

( A1BELGJA. Bruxella, 27 L is to p :.-  Dzienniki tutaj- 
S7 P twierdzą, że Rząd francuzki me odpowiedział an- 
,bełskiemu bynajmniej w kwestji Greckiej tak, jak gło- 
WconstltutionneL W prawdzie Gabinet, paryzki przy
gnał w zasadzie Grekom prawo swobodnego wyboru,. 
Tip zawsze położył nacisk na istniejące traktaty. W o- 
ffóle zachowuje się on bardziej w sposób pytający, gc y 
Tymczasem Angielski daje odpowiedzi niostanowcze, 
daTac do zrozumienia, że objawi swe postanowienie 
mocarstwom europejskim dopiero wtedy, kiedy pora 
nadejdzie .- W Paryżu zgromadziło się podobno kil
kudziesięciu deputowanych dla roztrząśnięcia wewnę
trznego położenia kraju, i zrobienia Cesarzowi stoso
wnych przedstawień. P. Morwy do którego się ci depu
towani zwrócili, oświadczył, że podziela ich zdanie, i ze 
chetnie zakomunikuje takowe Cesarzowi. Cesarz rze
czywiście wysłuchał Prezesa Ciała Prawodawczego, ale
lia całą przemowę odpowiedział mu tylko wyrazami.
„C’estb ien .” (Nord). . . .

FRANCJA. Paryż, 27 Listop:. -  Mowa P. 
nie wywarła w Paryżu żadnego wpływu; mimo w  je 
dnak zakomunikowana w całości telegrafom,, douaia 
pewnej otuchy stronnikom Prezesa Mmistiow 
skich, i wsparła nadzieję zwycięztwa. — Co się . J 
sprawy' greckiej, to takowa budzi tu  w iclką°ba \
uważano, że Konsulowie angielscy w miejscy_  *  . 
niema greckich, otrzymali polecenie przyj ‘

kłosów wyborczych Greków zagranicą mieszkających. 
Komitet Angielsko-Grecki uchwalił także, aby stron
nicy jego wybierali tylko takich deputowanych, którzy 
sie zobowiążą głosować na korzyść Xiecia Alfreda. 
Onegdaj panowała na morzu Śródzieninein silna, bu
rza, k tóra płynącego na yachcie Osborne z CiVita-Vec- 
chia Xięcia Wałji, zapędziła do jednego z portow Kor
sykańskich. Dziś Xiążę, ten przybył do Marsylji, i bez
zwłocznie udał się ztaintąd w dalszą drogę do I’au. bku- 
tkiem burzy, mnóstwo okrętów rozbiło się w okolicach 
Cotte i Tulonu. Kolej żelazna z Marsylji do Nicei, 
została także przerwaną w okolicy Vidauban.— Pays 
donosi, że przy ostatnich zmianach między Urzędnika
mi pałacowymi Sułtana, głównie otrzymali miejsca 
stronnicy francuzcy lub młodzi ludzie we, Francji wy
chowywani.— P. Drouyn de Lhuys, wraca około Środy 
z Compiegne, i dopiero wtedy dowie się od Lorda Co
wley, o rezultacie narady ministerstwa angielskiego 
w przedmiocie kandydatury Xięcia Alfreda. — Admi
ra ł Touchar, dowodzący stacją francuzką na wodach 
Grecji urzędownie doniósł, że Angl.ja zajęła wyspę Le
mnos, dla utworzenia tam  składu węgli. — Dziś krążą 
tu  niepomyślne wiadomości o Mexyku Jenerał borty  
nie może podobno ruszyć naprzód, z powodu braku 
środków transportu i złych dróg. (Patrie).

TURCJA. Konstantynopol, 22 Listop: — Sułtanowi 
narodził się syn, i z tego powodu miały miejsce świe
tne uroczystości, a wiele osób otrzymało dary. —. Ka
żdy z żołnierzy 3ch bataljonów, które wróciły z Czar
nogóry, otrzymał po 300 piastrów. Oficerowie zaś 2- 
miesięczny żołd w nagrodę. ■— Mustafa-Pasza został
mianowany Ministrem oświecenia publicznego.— Rząd 
turecki kazał budować fregatę i dwie korwety. Por
ta  przesłała do rządu Greckiego notę z powodu osta
tnich demonstracji greckich W Konstantynopolu, o- 
świadczając, że niedózwoli nic podobnego. — Broń 
przemycaną do XięztwNadduuajskich, azasekw estio- 
waną przez" władze Tureckie, zwrócono do Genui, po 
opłaceniu Turcji przez Rząd włoski cła. (Patrie).

Ostatnie Wiadomości.
Z W łochnadchodzą dziś ważne wiadomości. Dziennik 

Italie z 30go z.m. zapewnia, że Gabinet Hatazzi podał 
się do dymisji, i dodaje, że nazajutrz odpowiednie za
wiadomienie w Parlamencie miało objaśnić opinję pu
bliczną w tej kwestji. Potwierdzają to i depesze z Lon
dynu. Morning Post bowiem z 1 Grudnia ogłasza tele
gram z Paryża zawiadamiający, że Xiążę Torrearsa , 
wezwany został do utworzenia nowego Gabinetu wło
skiego, ale że missji tej nie przyjął.

Sprawa Grecka, jak  donoszą telegraficzne depesze 
z Paryża, lg o b . m. datowane, załatw ioną została. Au- 
glja zrzekła się kandydatury Xcia Alfreda. Inne Mocar
stwa również miały oświadczyć, że nie myślały nigdy
o naruszeniu zasad protokółu Londyńskiego.— Podhig 
doniesień zKorfu datowanych 29 z. m., w całej Grecji 
miały miejsce demonstracje na korzyść Xcia Alfreda. 
W Atenach ludność wydawała okrzyki: „N iech żyje 
Król Alfred,” a Poseł Angielski zebranemu przed je 
go pałacem ludowi oświadczył, że dziękuje za dowody 
spółczucia, ale nie może udzielić żadnej stanowczej 
odpowiedzi, doniesie jednak do Londynu o życzeniach



narodu. Zalecał także umiarkowanie. W Lamia o- 
krzyknięto Xięcia Alfreda Królem Greckim, i uczczo
no tę demonstrację 100 strzałami działowemi.—WMis- 
solounglii lud urzędowym aktem obwołał Królem Xię- 
cia Alfreda.

Wiener Zeutungogłasza, że Cesarz Austrjacki po
stanowieniem z dnia 30 Listopada, odroczył posiedze
nia sejmów w Dalmacji, Galicji z Krakowem i Buko
winie, do dnia 12go Stycznia I860 r., innych zaś sej
mów do 8go t. m. (Stat: An:).

S z a r a d a .
D rugie  zawsze wskazuje, wskazuje i czw arte ,
Co je s t  p ierw sze  i drugie, to przecież coś warte, 
P ierw sze  p ią te  instrum ent, p ierw sze  drugie  trzec ie , 
Bez żadnej wątpliwości bywa w alfabecie,
O czw a rteg o  trzeciego  istnieniu wieść niesie, 
Przecież czw a rteg o  z p ią tym , poszukajcie w lesie, 
W szystka , c zw a r te  i p ierw sze  swe dzieci z miłością, 
Chciałaby im by t nadać... zająć się przyszłością, 
Lecz choćby dla nich całe skarby poświęciła,
To u  nas... trudno pono... by je  wykarm iła.

(Zeszła Szarada Ozory).

Wiadomości Literackie.
Gwiazdka czyli Kolenda na  rok  1863. Osoby, k tó re  ra 

czyły się podjąć zb ieran ia  p renum eraty  na  x iążkę illustro- 
waną, pod powyższym tytułem , niedługo z pod prassy wyjść 
m ającą, upraszam y, ażeby, najdalej do 15 G rudnia r. b., ra 
czyły nas zawiadomić, ile z przesłanych im  biletów prenum e- 
racyjnych i jak ie  N ra, sprzedanem i zostały; jako  też, o nade
słan ie  nam należności za takowe. N iezapłacone bowiem N ra 
n ie będą m iały udziału w rozdawnictw ie przez losowanie po
łączonych z tern wydawnictwem premjów i „X iążka” tylko 
do takich  P P . Prenum eratorów  p rzesłaną będzie, k tó rzy  na 
leżność za odebrane bilety uiścili. — Cena prenum eraty na  to 
dziełko ozdobione mnóstwem rycin, kompozycji naszych naj
lepszych Artystów, je s t  wr W arszawie, zł: 3 gr: 10; na Stacjach 
Pocztowych, zł: 4. A. Dzwonkowski, ulica Miodowa N r 482.

DO NIESIENIA..
W yrokiem  T rybunału  Handlowego W arszawskiego w dniu 

9 (21) L istopada r. b. zapadłym  , ogłoszoną została  upa
dłość n a d  m ajątkiem  L eona i Am elji m ałżonków Staliń- 
sk ich , H andel i F ab rykę  Octu prowadzących, o czem in te 
resow ane osoby zawiadam ia się. — K uratorow ie massy upa
dłości m ałż: Stalińskich, (podp:) Edward Kowalski, 
(podp:) Ignacy Kijas.

D nia 23 i 24 L istopada (5 i 6 Grudnia) r. b., o godzinie 
11 ej rano, odbędzie się licytacja przy Komendzie Inżenje- 
rów  W arszaw skich w Cytadelli A lexandryjskiej, n a  dzierża
wę dwóch piwnic, znajdujących się pod zabudowaniami bro
w aru  niegdy Szefera.

Podaję do wiadomości, iż przy wymianie Losów 5ej klas- 
sy looej L o te r ji, skradzioną została  Piąta CV,ęść Lo
su, N r 10,598 lit: e ,  a podług K ontrolli do W . Klos: na
leżąca ; ostrzegam  k ażd eg o , iż w razie  przypaść mogącej 
w ygranej, tylko posiadacz Losu z 4ej klassy, da takowej 
będzie m iał praw o.—.1 . Marguliea.

Los Loteryjny, N r 1,618 lit: c , p ią ta  część, z K antoru  
H. M. L andsztejna wzięty, zgubionym został. K toby go po
siadał, zechce zwrócić pod N r 984, do H ersza Buljon.

M ała Portmonetka sk ó rzan a , w niej Rs. 
p e jp Kfffl 15 , i 1 /5  Losu N r 12 ,603,lit: d ,  do 5ej klassy 
f lP P is l l f  lOOej L orerji Klassycznej , oraz L is t i N otatki, 

zginęła wczoraj około god: 3 po południu, w prze- 
chodzie ulicą Królewską do Kościoła Ewangelickiego, zna
lazcy Rs. 5 przeznacza się, resztę up rasza  się oddać w R e
dakcji K urje ra  W arszawskiego.

W  dniu 22  L istopada (4 Grudnia) 1862  roku, o godził11® 
loej rano, sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym w W at' 
szawie w W ydziale 1111, pod N r 549 przy ulicy Długich 
( K a f E a  czynszowa N r 6 oznaczona, w Kolonji dawniej Wil- 
cza Góra, obecnie Frydrychsztal, do dóbr Miedzeszyna i>a' 
leżącej, w Okręgu W arszawskim  położonej. Vadium rs. 20°- 
L icytacja zacznie się od summy rs. 362 kop: 4 0 .—W  dnlU 
zaś 4 (16) Grudnia 1862 roku, 0 godzinie loej rano, sprze' 
daną będzie w Trybunale Cywilnym w W ydziale lym  k** 
loaija N r 37 oznaczona, we wsi W oli pod W arszaw ą P0' 
łożona. "V adium  rs. 500. L icytacja zacznie się od summy 
rs. 982 kop: 33. Bliższe objaśnienia powziąść m ożna u T®' 
odora Łąckiego, Adwokata w W arszawie pod N r 1775 p>'z>' 
ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego, oraz w Kancellarji Pisarza 
T rybunału  W ydziału lgo, pod N r 549 przy ulicy Długiej-

Do nowego SK ŁADU OW OCÓW  przy ulicyg 
^W ierzbowej, w bram ie, obok D rukarn i K urjera  W arszaw-’ 
Śslciego, wprost T eatru ,nadszedł świeży T ransport JableH? 
^rozmaitego gatunku, k tó re  po cenach um iarkowanych sprze-f 
*dają się, t. j. Sztetyny ćwierć Rs. 2, Kalwiny Rs. 1 K. 50 ;| 
KKomputowe po cenach targowych; Jab łk a  różnego gatunkuj 
•ćwierć Rs. 1; Gruszki b iałe B ery kopa Rs. l K. 20 . Oprócz? 
jtego  także nabyć m ożna Suszonych OWOCÓW, ŚliwekS 
^krajowych funt Gr. 20, W ęgierskich funt Złp. l ,  Gruszek* 
Ssuszonych funt Gr. 2 0 ; Orzechów: W łoskich kopa Gr. 24 , La-? 
*skowych kw: Gr. 20, T ureckich funt Gr. 25; M aku białego* 
ekw: Złp. 2 , niebieskiego kw: Złp. 1 Gr. 10 , siwego kw: Złp. l « 
( ( W i n o g r o n a  po Złp. i funt. — S. Z. Zakulnik.

W  dniu wczorajszym wieczorem, uroniono K le 
cze  n a  kó łku  żelaznym . Łaskaw y Znalazca, któ
ry  żadnego uży tku  z nich mieć nie może, zechce 
takow e zwrócić do R edakcji K urjera  W arszaw

skiego.
Do Składu Towarów Rossyjskich za  Żelazną Bram ą w Go

ścinnym Dw orze, N er 16 i 153, nadszedł transport K i* ’ 
w i o r u  świeżego mało-solonego, oraz Stokfiszu, Minogów> 
Kilek, Łososia, Buljonu, K aruku  rybiego, Groszku cukrowe
go, Oleju słonecznego, Stynek świeżych (Snetków), pocenie 
bardzo przystępnej ; także  i Obówia ciepłego. — lU o r t -  
n i k o w ,

Potrzebne są P a n n y  do krawiecczyzny, przy ulicy róg 
Nalewek i M uranowa, w podwórzu po lewej strom e, pod Nr
2253.

W  K antorze moim przy ulicy Senatorskiej , dnia 2 b. ,n- 
przy wymianie Losów na K lassę 5 tą , wydany został p rzeZ 
pom yłkę N r 13,298 1/5 e, niewłaściwemu Graczowi. Upra
sza się. przeto osobę posiadającą wyż wspomnioną Uzęśo- 
I jB S U , o zw rot tejże Kantorow i m em u, po czem odbierze 
właściwą graną przez klass cztery piątkę. Nadm ienia si?i 
że wygrana jak a  paśdź może na  N r 13,298 , li tylko wła
ściwemu Graczowi wypłaconą będzie, zastrzeżenie bowiem 
w Urzędzie L oterji zrobionem  zostało.—Z .  B e r e n d s *

Dziś rano zim na stopni 11. W czoraj w południe z i m n a  st: 5.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 2 cali i.(Przyb:)-
T e a t r  W i e l k i ,  Ju tro , Halka.
P a s z t e t y  Strasburgskie, P i k l i n g t  Ham burgskie, na

deszły do Składu W in i Towarów Kolonjalnych, S t*  B « '  
z m a n i t l i ,  przy ulicy Nowy-Świat.

O s t r y g i  O s t e n d z k i e ,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Jo 
zefa Szuby przy ulicy Nowy-świat na przeciw 
Straży  Ogniowej.   _____

Do dzisiejszego K urjera  na  W arszwwę, dołącza się I  '  
w i a d o m i e n t e  o m ieszkaniu I. G ębickiego, b. Lekarz* 
Wojskowego. , _______________________ „

W wczorajszym Nrze Kurjera, w artykule dzięk
czynnym W. DorantowiczowiDoktorom, w podpisie za
miast: Makowski, czytać należy: Kazimierz Makowski.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 277.
(irmlnia. — Rok 1832.

Młody

Uroda.— l)nia 3gu 
vmnrmpm. TnsrsraHSBW BnąKKĘ.
I'r/jjcfiisuji do Wai'dMwy.

G arezy ń sk i W inc: Ob: z  L ipna nr 2673; Koskowski M arjan  
Ob: z Biegauowa n r 601; Ewięrkowski Ju ljusz Ob: z Uszczy- 
n a  n r  625.

W yjeehali: Krosnowski Koman Ob: do Krzyżanówka; 
Trąbczyński Konst: Obyw: do O drzyw ołka; Zabłocki Cyprjan 
Ob: do Rybna.

P r z y j e c h a l i  U o l e j ą  ż e l a z n ą : Moraczewska Kon
stancja  Ob: z B erlina n r 625 ; N aim ska Joanna  Ob: z K rako
wa n r  2623.

W y j e c h a l i  koleją żelazną: F re jnd  Karol Kup: 
do W iednia; Rosenberg H erm an Adwokat do K rakow a; W it
kowski Teodor Budowniczy do Paryża.

DONIESIENIA.
Ostrzegam każdego, iż Wesel na Bs. 1,000, przez 

P an a  L eonharda F essler w L od zi, na  moje zlecenie; wy
stawiony dnia l ig o  L ipca 1862, za  cztery miesiące p łatny  
u  P an a  A. Goldfeder w W arszaw ie, zgubiony zosta ł, i że 
n ik t z tego W exlu korzystać nie może, bo w właściwem m iej
scu zastrzeżenie zrobiono. — Łódź dnia 28 L istopada 1862 
T,—Simon Zand (junior).

“ r . - r J n w i o L -  z porządnego domu, k t ó - *  
O Z l O W ie K  ryby ukończył Szkoły _ i »

fjpjznat uojtiaumc Język  polski, niemiecki i R achunkow ość,*  
może znaleść miejsce jako  UCSEElii w moim Kantorze. — 
Bliższą wiadomość powziąść m ożna od godziny 2ej do 4ejli  
po południu, w K antorze przy ulicy Miodowej N r 491.— S  

J l s i a n i s l a w  Leafier. —
0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0  0 1 ' *  *  0  

Viiej podpisani W łaściciele

F A B R Y K I  T A B A C Z N E J
pod firmą

IIK K I PULAMIEWIEZOW
zawiadam iając niniejszem o przeniesieniu takowej z ulicy 
Chłodnej na  ulicę N ow in iarsk) pod N r 1769, m ają zaszczyt 
donieść, że F ab ry k a  t a ,  z dniem dzisiejszym w bieg pusz
czoną została. K ażdy przeto mający chęć wejść w stosunki, 
co do sprzedaży W yrobów Tabacznych, raczy się zgłosić do 
K an to ru  pod powyższy N u m e r; D ystrybutorowie z a ś , k tó 
rzy  pozawierali kon trak ty  od dnia Igo Stycznia 1863 r., po 
fasuuki zgłaszać się m ogą, i te bez żadnej zwłoki czasu 
wydawane będą. P rzytem  mamy honor zawiadomić, że usi- 
'łnem naszem staraniem  je s t ,  aby F ab ry k ę  tak  urządzić, 
iżby  co do dobroci gatunków w wyrobach i odpowiedniem 
wykończeniem na sposób zagraniczny, oraz jak  najniższą 
ceną, zasłużyć sobie n a  względy Szanownej Publiczności.— 
Bracia Polakiewicz.

fXrSSSEa W  nowo otworzonym Magazynie Me- 
hli, przy ulicy Miodowej pod N r 490/1, w domu; 
W go L essera , w prost Sądu Apelacyjnego , są do! 
sprzedania Meble w najnowszym fasonie , jaku* 

JtOGarnitury palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wy-z 
feła^m lub bez wysłania, Kozety, Szeszlągi, Napoleonki,? 
?T o a .^  Ł óżka palisandrowe, mahouiowe i jesionowe, Sto-Sj 
Sy m ;oniowe, Stoliki do kart, Stoły obiadowe na 36 osóbg 
ji m nii?(,; gzafy rozbierane mahoniowe i jesionowe, Stoli-g 
[ki dam j6j p iu rk a  męzkie i damskie, Komody, Sofy wy-fl 
Iściełant.jjjj^j n0cne. Łóżeczka dziecinne, różne K rzesłaJ 
;wyplatar.fyre(paisa jesionowe i orzechowe. Konsole i t. p.< 
“po ceMew arkow anej

j e s t  ao sl> dania. K z n b n  z Niedźwiadków, suknem gra- 
Ju m lu ru  t ’ w jak  najlepszym stanie; także je s t  H a f t  

i t ^ f e  TTbVnika 4ej klaasy, używany; jes t niemniej 
f a  tw iefv H z galonami nowe i Kapelusz u którego 
prey  ulicy M iodJ01™ ^  b liższa  u W . .Langier Jub ilera

P otrzebna je s t  do spłacenia wierzytelności na 2gi 
num er hipoteki odpowiedzialnej domu w W arsza 
wie, S u m m a  Km. 1,600, lecz bez pośredni
ctwa osób trzecich. K toby chciał takow ą wypoży

czyć, raczy swój adres pisząc: do J . G. F . zostawić w R e 
dakcji K urje ra  W arszawskiego.

SP. S .  a i e f f e r b l a f a ,  przy ulicy Nowo-Senatorskiej podg 
*Nr 476 I ) ,  zaopatrzony został w znaczny zapas Bielizny* 
•gotowej Męzkiej, jak o  to : Koszule webowe po Rs. 2 ip o §  
SRs. 2 kop: 50, pikowe po Złp. 12 i 13 gr: 10; Kalisony płó-5 
Jcienne, dymkowe i fild E c o s , Skarpetk i n ic ian e , wełniane* 
*i baw ełn iane, Chustki płócienne do n o sa , K ołnierzyki an-8 
Sgielskie i krajowe, K raw aty modne Paryzkie, Szelki, R ęka-a 
^wiczki glansowane i kortowe , Parasole męzkie jedw abne,? 

gS za lik i świeże wełniane, Szaliki jedw abne, Albumy do fo-S 
c*tografji, z którem i poleca się Szanownej Publiczności poa 
Scenach  przystępnych.

Około 36,000 Złotych ,  potrzebne są n a  
pierwszy Num er hypoteki domu w W arszawie. — 
W iadomość przy ulicy Niecałej pod N r 614 lit G. 
Zastać m ożna rano do godziny 9ej, a  po południu 

od le j do 4ej.
ś i z a f y  C u k i e r u i r z e  w dobrym 'stan ie , k tó re  mogą 

się przydać w Cukierni na prowincji lub do Sklepów G alan
teryjnych, są do sprzedania. W iadom ość przy ulicy F re ta  
pod N r 259 u Właściciela. Cukierni R oberta  Gloger.

SKŁAD
|Ilurt«w ) Materjnłów Pleniirnnyrh. 1 i 

Towarów (Galanteryjnych
I  l i l A H E L S H  V V V

przy vlicij Bielańskiej Nr 433.
|Otrzymał następujące przedmiota: LAMPY Kas-1 
Jselskie do Oleju od cen Zł: 20 do 120 zł: za sztukę.'
BALBUMY do fotografji w znacznie zniżonych ce-t 
Ynach, a mianowicie na 100 fotografji nawet Zł: 26J 

ĝr: 20; również i RAMKI do fotografji. NESESER-L 
i/KI, Nesesery podróżne dla I)ain i Mężczyzn, odf§ 
|cen Zło: 10 do 200 za sztukę. Wyroby Brązowe M 
^Żelazne, Drewniane, Skórzanne, jak niemniej Za-I 
Fbawki Dziecinne na nadchodzące Święta Bożego* 

JNarodzenia. — Skład powyższy na żądanie PP.M 
SKdpcom na Prowincji Królestwa, i w Cesarstwie* 
^zamieszkałym, może przysłać próby Kopert i Pa-J! 
ffpieru listowego z zagranicznych celniejszych fa-m  
•bryk; oraz inne artykuły wchodzące w zakres po-C  
mwyższego handlu, a przy odbiorze znacznej ilości fc 
^odstępuje takowym stosowny procent '%
*  0  0  0 * '  0  0  0  0 -  0 '  0  0  0  * 0 %  

W  blizkości Dworca kolei żelaznej S t Petersbursko W 
szawskiej, je s t do wynajęcia od Nowego R oku  ^
lem  piętrze, przy ogrodzie, z Balkonem, 4 Pokoje wvkleia 
ne obiciem, posadzką i piecami, oprócz tego Przeduokói 
w którym  K uchenka angielska, K om órka n a  
wnica; może być dodana S ta jn ia  na  dwa lub w ięce j koni. 
W iadomość u Rewizora Policyjnego w rogatkach Z ą b k o w s k irh  
na  Pradze.

GOSPOHV111 dobrze obznajm iona z G o sp o d a rs tw e m  
W iejskim, z dobrą rekom endacją, żądaną j e s t  na W ieś zaraz  
lub od Nowego Roku. W iadom ość p o d  Ń r 2675 p rz y  ulicy B e
dnarskiej, u Stróża.



F A B R I C ) A T I ® W  G E H E R A Ł E  B E  P R O D I I I S  A Ł I I M E i T A I R E S  F O l ' R V I X K E i  R N  D E S  
f i O B I E R W E M E M S  F R A A C A I S ,  A I V C L A I S ,  I*  ł  E M O  \  T  A I S  E T  B E S S E S .

GŁÓWNY I JEDYNY S K Ł A F n A KRÓLESTWO POLSKIE,
W H U D LU  JÓZEFA II UH It,

w Warszawie, w gniarhu Teatralnym Ar 474.
Cennik Jarzyn n a  ro k  1862/3.

Jnlienne
n fine . . . .
„ g rosse  

Szpinak, E p in a rd s  
Szczaw oseille
Groch szab la s ty , H a ric o ts  flageo lets 

„ s trą c z k i .  v e rts
Kapuata C houx

„ B ru x e lsk k a , C houx  de  B ru x e lle s  
Gruszki P o ire s  
Jabłka P om m es 
Harrzorliy F o n d s  d ’A rtic h a u ts  
IHarehewka C a rro tte s  
Cykorja C h ico rree  .
P o ta g e  P r in ta n ie r  :
S oupe f ra n c a is  (au  g ras)

p aczk a p orc ji Z ip . 2.
M n 3-

Tr , ,  . ” . , n ' . * ' * . « »
H an d lu jący m , ja k o  te ż  O sobom  b iorącym  w iększe p a r t je , o d stę p u je  się stosow ny ra b a t .

1.
1 gr:
2 .

3.
3.
1 gr:
3 gr:
1.
1.
3.
1 gr: 
l.
3.
].

3 gr: 10. 
13 gr: 10.

15.

10.
15.

10.

P o trz e b n y  je s t  do k u p ie n ia  Raneż dolny, używ any , 
je d n o  lub  p a ro -k o n n y ; je ż e lib y  tak o w y  b y ł do sp rz e d a n ia  
w b lizkośc i W arszaw y , u p ra sz a  się  o d o n iesien ie  z um ie
szczen iem  ceny, w W arsz aw ie , W m u  S ztieh ie l, w dom u W go 
W a g n e r , p rz y  u licy  K redy tow ej, lu b  te ż  w e w si Cygów, 
C z erw ińsk iem u , o m il 4 od W arsz aw y  zam ieszk a łem u .

' .. , V.W.V.WAV,__,,________r
\ a  liczne  ż ą d a n ia , sp row adzone z o s ta ły  z F r a n c j i , doj 

i M a g a z y n u  M ó d  p rz y  ro g u  u licy  R y m arsk ie j i T łó  
Ornackiego, w dom u W go Z aw adzk iego  W Y R O B Y j  
^z tk a n k i s ta lo w e j, ja k o  to: B r o s z k i , B ra n s o le tk i, Spilki,S 

K oszyczk i, W o reczk i, P o rtm o n e tk i, N ecesse rk i, Ł a ń c u sz k i 
do zegarków , i t. p ., k tó re  są  b ard zo  elegancko  i  gustow nie 

o w y ro b io n e , a  pom im o u ro k u  ja k i  n a d a ją , zw łaszcza  przy£ 
J iśw ie tłe , o d zn acza ją  się trw a ło śc ią , p rz y  nadcho d zący c ł 
£ \v ięc  Św iętach , są  b ard zo  stosow ne n a  p o d a ru n k i.

______
W. Juljan Wróblewski, b. Właściciel Kościelnej wsi 

w Pcie Włocławskim, niewiadomy z pobytu, zgłosić 
się zechce w własnym interesie do Kancellarji Wgo 
Zbikowskiego, Rejenta Kancellarji Ziemiańs: w War
szawie, lub też o pobycie swym udzielić wiadomość. 
1 0

KAWIOR
Astrachańskiego Świeżego, zu p e łn ie  m a ło i ?  
solonogo, znow n n a d sz e d ł T ra n s p o r t  do S k ład u  T o w a r ó w ^  
R o ssy jsk ic h  p rzy  ulicy S en a to rsk ie j pod  N r4 9 7 . — T e n ż e s .  
S k ła d  o trzy m ał RRIISZER Z ie lony  w ró żn y ch  g a - I §  

//tu n k ach , HOKfJl'i RV K ijow skie suche  i p ły n n e ,R 
(,SER Z ielony, m ALI AA suclie, SARDELE M a - f  
ryn o w an e  (czyli K ilk i zw ane), SARDAAKI w oliwie 
■z N an tes , MIAO«i R ygskie, H A I t  E 14 R y b i,®  
M I O D  L ip iec , HI. IW 141 F n  m u z k ie  z  B o rd o , i i n n e j f  
T ow ary . — A. I4ECHARI41A. m

Wydział Stada Rządowego Koni w Jan*" 
wie. — P o d a je  do w iadom ości pow szechnej, iż  z upow a
ż n ie n ia  .J W . D y rek to ra  S ta d a  R ządow ego K oni w K rólestw ie 
P o lsk iem , odb ęd z ie  się  w dn iu  :l (15) G ru d n ia  1862  roku, 
w B iu rze  W y d z ia łu  S tadnego  w m ieście Ja n o w ie , Powiecie 
B ia lsk im , g ło śn a  p u b liczn a  in  m inus licy tac ja , n a  dostaw? 
w ro k u  1863 ró żn y ch  p o trzeb  d la  Z a k ła d u  S ta d a  R ządow e
go K oni, a  m ianow icie: a) R ekw izy tów  s ta je n n y ch  i a r ty k u 
łów  m agazynow ych, od rs. 400; b) O b ran ia  d la  s łu żb y  sta- 
je n n e j rs. 1,050; c) Ś w ia tła  z o p a łem  rs .  300; d) A rty k u łó w  
d la  A p te k i S tad n e j i d la  S z p ita la  rs . 2 0 0 ; razem  od summY 
rs. 1,950. P rz y s tę p u ją c y  do licy tac ji z ło ż ą  n a  vad ium  1 /1 °  
część sum m y tego odd z ia łu , k tó reg o  dostaw y pod jąć  s’? 
zechcą . O b liższych  szczegó łach  i w aru n k ach  zam ierzonej 
e n tre p ry z y , m oże być pow zię tą  w iadom ość w B iu rze  W y
d z ia łu  S tadnego  w Ja n o w ie .— W  Ja n o w ie  d n ia  30 P a ź d z ie r
n ik a  (11 L is to p a d a )  1862  ro k u .—-In sp ek to r S tad a , Tóli^- 
ski.— S e k re ta rz  W y d z ia łu , Stokowski.

‘ .VAV.V.VAVV.V.V.VAVAV 
. MASZYNA U® SZYI

z F a b ry k i W h e e le r  i W ilso n  w K o j 
wym Y o rk u , k tó re  n a  tegorocznej; 
W y staw ie  w  L ond y n ie , ja k o  te ż  w * 
186 1 , n a  W ystaw ie  w P a ry ż u , W ieli 
M edal z ło ty  o trzy m ały , są  do sprzfr 
d a n ia  w Składzie Płótna i i®' 
nych W yrobów  L n ia n y c h  A l e  
lira Flatau, przy  u licy  G rani
cznej N r  1077 lit: A . Osobom  mają-; 
cym  chęć n ab y c ia  M aszyn powyż 

u d z ie la  się b e z p ła tn ie  n a u k a  szycia.
W.V.VV.VAVAV ----

Mając sobie za obowiązek donieść szanownej Publiczności, 
trudnię się specjalnie O p e r o w a n i e m  © d c i a k ó w  czyI* 
N a g n i o t k ó w ,  jak niemniej wrośniętych pa znet d , bez u i f '  
cia ostrych narzędzi, lub wyrywania onycbźe, unikając w szel' 
Lich bolesnych operacji, a to pudłu;; własnego sp>subu; poleca® 
się względom szanownej Publiczności, a o skuttn każdy osobl' 
ście przekonać się może. Przeniosłem swe zamieszkanie 
dnia 8go Lipca r. b. na ulicę Krakr-Przedmieście, do domu PP* 
W izytek, obok Kościoła, pod Nr 391. — Starszy Felezer, W * '  
z y m l ł j a n  H o g u t a w i k L



CENY HERBATY GHINSKIEJ w  SKŁADZIE GŁÓWNYM
■

przy Składzie Płótna z Fabryki Żyrardowskiej,
dr. K A C * liS H IE ftO  B KPÓLHI.

ulica Senatorska Nr 467 A, (nowy 18), w domu Loewenberga, wprost possesji XX. Reformatów.
N r i. Herbata czarna zwyczajna . . . .  F unt Złp. 6 gr: 20
Nr 2 . „ „ lepsza . . . . .  8.
Nr 3 . „ „ wyborowa (dawniej po Złp. 20 sprzedawana) ' i 0
Nr 4. „ kwiatowa . . . . . „ „ 1 2 .
Nr 5. ., „ wyborowa (dawniej po Złp. 26  gr: 20  sprzedaw:) „ „ 13 gr; jo.
Nr 6. „ najprzedniejsza (dawniej po Złp. 33 gr: 10 sprze:) „ - „ 16 .

Herbata zielona . . . . . . „ „ 26 gr: 2 0 .
Skład ten sprzedając powyższe gatunki Herbaty, uznane powszechnie za wyborne, poj 

cenach jak  można najniższych, poprzestaje na bardzo małym zysku,_ dla tego też tylko han-f 
dlującym w większych partjach odstępuje rabat.

i M *  0  0  0  0  0 ‘ 0  0
Xięganiia, skład nót muzycznych i mapp, Stanisława Arcta 

w Lublinie. Niniejszym zawiadamia, iż tak xiążki jak  i nóty, 
sprzedaje po tejże samej cenie i też tych samych warunkach 
co i w Warszawie, (to jest podług katalogów) kupującym za 
znaczniejszą summę stosowny rabat ustępuje. Przyjmuje pre
numeratę na dzieła i pisma perjodyczne w kraju i za granicą 
wychodzące, również po cenach Warszawskich, bez doliczania 
za koszta transportu. C bstalunki wszelkie uskutecznia w jak  
najkrótszym czasie. Nowości z xiążek i nót wkrótce po wyj
ściu otrzymuje. Czytelnię Polską i Francuzką, ciągle nowo- 
ściapii pomnaża. — Posiada znaczny wybór fotografji znako
mitości tegoczesnych, (w formacie biletów wizytowych, po zł: 
2 za sztukę), oraz Albumy do tychże fotografii, od zł: 5.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S i.-)c iK  X n r iK z r .  tak zwany Magazyn Ubiorów/w

AfMęzkich, bo przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538, przy- ^  
•sp o so b ił zapas Ć arderoby, a mianowicie: Saki i ^  
m P altony  z ratyny blenuar, Żakiety, Tużurki, Spodnie i 3  
/ Kamizelki zimowe, które to Suknie z gustem elegan-ME 
w  cko i po cenach jak  najtańszych sprzedaje.

Właściciel Zakładu, Aiitoui TonMzewMhi. m
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

mahoniowy o półsiodmej okta
wy, jest do sprzedania każdego czasu. W iado
mość pod Nr 2 8 , wprost Zamku, w Kantorze Ło- 
terji.

| |  P Ł Ó T N iA  i innych Wyrobów Lnianych!!
(^Zagranicznych, A lexandra'F lat a a ,  przy ulicy G ra-*  
(Śnieżnej Ner 1077 lit: A. — Zaopatrzony jest w znakomity* 
||wybór: Płótna webowego i kopowego ; Chustek do nosa!| 
Mnisnych i batystowych; Nakryć stołowych w garniturach® 
* n a  6, 1 2 , 18 i 24 osób; Obrusów różnej wielkości; Serw et* 
^stołowych i deserowych; Ręczników, Pończoch, Skarpetek 
^wełnianych, bawełnianych i nicianych; Przodów gotowych*' 
I d o  koszul męzkich; Guziczków angielskich do koszul; N ici* 
l i  jedwabiu zastosowanych do maszyn do szycia i t. d. —1| 
feCeny stałe umiarkowane. " *
mfflgMMmaMmmmmmmfflmmmmrnvffifflfa

W domu narożnym przy ulicy Żurawiej i Kruczej, po 
Nr 1622  (nowy 3), gdzie od najdawniejszego czasu był 
S z y n k  Piwa i Wódki, jest do wynajęcia od Nowego-Roku 
L o k a l  na podobnyż proceder lub ipny Handel, obejmu- 
ący w sobie Sklep, trzy Stancje i Piwnice.

W w  pałacu Skwarcowa, w pawilonie od pałacu B r u h - \  
Alowskiegó, po nad Kupcem Bysieiiskim, jes t na dru- 
^g iem  piętrze do wynajęcia każdego czasu, lecz nie n a ^

€ dłużej jak do 8go Kwietnia, roku przyszłego, I .O w  
14 A Bi. składający się z Przedpokoju i dwóch P o k o i,#  
M z Meblami lub bez. — Tamże F O R T E - S

i T*, A * r do sp rzeda-#

Ca l m P S P  nia- Wiadomość bliższa na miejscu w k a -«
5SSJ33S5Ę-JR T ż ( J y m  c z a s j e _ A

K 0" 0  0  -0 0 ' 0  ,0  ✓  y o
L isy  Syb eryjsk ie , z kołnierzem Tumakowym, bez 

pokrycia, na osobę wysokiego wzrostu, pod szeroka salopę; 
oraz Mufka Tumakowa i Boa Junatkow e, bardzo mało no
szone, do sprzedania za zniżoną cenę. Wiadomość przy uli
cy Kruczej Ner 1 i 12 , trzeci dom za ulica H ożą, w oficynie 
na 2m piętrze; tamże mogła by mieć Mieszkanie Osobapłci 
żeńskiej, przyzwoicie zachowująca sie.

A Mężczyzna żonaty, w średnim wieku, poszukuje p o - \  
adv prywatnej na B u e h l i a l t e r f t ,  K a s s j e r a # /

C^ . ł l i i g a z y n i e r a  lub A i l n i i i i i a f r a f l i r a .  przy j a - *  
kim Zakładzie Fabrycznym, Domu Handlowym, M łynieC  
Parowym i t. p. Obecnie zajmuje podobny obowiązek #  

/peez może być wolnym w- każdej chwili. Oprócz poświad-C 
\c z e n ia  wiarogodnych Osób, co do zdolności i konduity-#  
mosoba ta  posiada kapitał Rs. 4,000, z którego może liyćA 
\w nics iona  kaucja. Ktoby takiej osoby potrzebował r a -#  
# czy  nadesłać swój adres do Handlu Wgo Piotra Da S  
\brow 3kiego, przy ulicy Czystej pod Nr 415. *

/ / / '

Psłkrt do Fortepjanu, j est do sprzedania. W ia 
domosć przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1599  nanrzecit 
nowego domu. p ciw

E I
ręczaego szycia, w róźuyoh gatunkach 1 podług najświeższych fasonów,

M 1 z k 1 e i D a m s k _ „
t*ln«m l lub częściow o, Sztuka od Rubli sr: •  Rop- 1 S ,  do Rs. 4  Kop: K<s, ^ ^

? r x y te «  o trzym ał powy«,*y Zakład irnwo oadeszłe R » » « H F  » > m t k ) e  Haftowane z W el>v  n . ,  . &
Damskie nocne, ą0 tnzl-am l lub ezęściow.,, I M  » » . » * » • ■ »  jp *  ^ lendersk le j,

C te y  pow yższe co do ra tuuku , dobroci płótna, s tira o o .ro  wykończenia, dotąd w W arszaw l. n l .  ***'•■ t .
Ulica Orla Hr 800, dom Lipińskiego. n ie p ra ty k e w .n .. z



-  * * *  -

8 a n Si P o l s k i .
Podaje do wiadomości, że w dniu 5 (17) Grudnia r. h , o 

godzinie I2ej w południe, w sali posiedzeń Banku Polskie
go w Warszawie, odbędzie się, publiczna in minus przez 
opieczętowane deklaracje, licytacja na dostawę dla Zakła
du W arzelni Soli w Ciechocinku, ciernia w snopach kóp 160 
(sto sześćdziesiąt). Cena do licytacji in minus ustanawia się 
na rs. 2 2  kop: 50, na jedną kopę snopów Ciernia, licząc 
■w to wartość Ciernia i jego dostawę, która ma nastąpić za 
otwarciem spławu na Wiśle roku 1863, a najpóźniej do koń
ca Czerwca tegoż roku.

K ontrakt spisany będzie z podejmującym się dostawy za 
najniższą cenę.

Z należytości przypadającej za Ciernie, potrącony będzie 
procent jeden od sta, na fundusz Stowarzyszenia Brater- 
ijkiego Górniczego.

Yadjum do licytacji wymagane jes t w kwocie rs. 360, a 
kaucja do samej dostawy rs. 300 w gotowiźnie lub papie
rach publicznych krajowych procentowych. Deklaracje wy
raźne, nieskrobane ani przekreślane, wszelkie liczby litera
mi obejmujące, według poniższego wzoru napisane, opieczę
towane i do własnych rąk Prezesa Banku adressowame, 
przyjmowane będą do chwili na licytacją oznaczonej, to jest 
do dnia 5 (17) Grudnia r. b. do godziny l2ej w południe.

Bliższe warunki tej dostawy dotyczące, przejrzane być 
mogą każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne w Biurze Na
czelnika Kancellarji Banku Polskiego w Warszawie i w Biu
rze Zarządzającego Zakładem W arzelni Soli w Ciechocinku, 
W godzinach Biurowych.

W Warszawie dnia U  (2 6 ) Listopada 1862 roku.
Yice-Prczes,

Rzeczywisty Radca Stanu, S . S z e m l o i h .
Z a ‘Naczelnika Kancellarji, K a p i s z e ń s k i .

I V  z ó r  d o  d e k l a r c y i .
W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 14 (26) Li- 

śtópada 1-. b. N r 28,107, składam mniejszą deklaracją, iż 
podejmuję się dostawić do Zarządu Warzelni Soli w Ciecho
cinku Ciernia w snopach kóp sto sześćdziesiąt, podług opisu 
warunkami licytacyjnemi mnie zuanemi objętego i w term i
nie temiż warunkami oznaczonym, poddając się wszelkim 
zastrzeżeniom warunkami licytacyjnemi wyszczególnionym, 
za cenę (tu wypisać cenę kopy Ciernia literami); dołączani 
dowód na złożone vadium wKassie Banku, w ilości rs. 360, 
po które, gdybym się przy dostawie nie utrzymał, sam się 
zgłoszę, lub proszę o odesłanie mi pocztą (tu wskazać miej
sce) pód adressem"  Miaszkam (wypisać miejsce zamie
szkania!; pisałem dnia .... (imię i nazwisko). Adres na de
klaracji położyć następujący: „Do własnych rąk Prezesa 
Bankii Polskiego, deklaracja na dostawę Ciernia dla Zakła
du W arzelni Boli w Ciechocinku.1"

0 0 t 0 0 0 0 0 ?  0 #  #  #
€  SER UKRAIŃSKI, w

N ajlep si L e k a rz e  w  P a r y ż a ,  za lec a ją  P a p i e r  W l* ® * * ’ 
ja k o  u a jsk u tcc z u ie jsz y  ś ro d e k ,  k tó ry  ra d y k a ln ie  le czy  k a W r  
zapalen ie  p ie rs i, ból g a rd ła ,  boleści k rz y ż a , re n m a ty z m y , 
Jed n o razo w e , a n a jw ię c e j d w u raz o w e  u ży cie , w y s ta rc z a  naje** 
Ic ie j do zupełnego  w y z d ro w ie n ia , i w y ją w s z y  m ałe  św ierzbie* 
n ie z o sta w ia  po sobie żadnego innego w raż en ia . P a d e łk o  z I 
a rk u s z y  z ło ż o n e , k o sz tu je  fran k a  i p ięćd z ie s ią t cen tym ów - 
D ostać  m ożna w  K rakow ie  n  P . M olędzińskiego pod Baranki*®1 
w e  L w o w ie  u  P . T om anka . (3)

//// U K Z K I t O  O P A Ł O W E ,
kBrzozowe, Olszowe, Dębowe i Sosnowe, w sążniach, su-ł 
(che i zdrowe, dostać mężna w Magazynie moim, p rz j#  
Irogu ulicy Solec i Alei Jerozolimskiej, wprost B u d n ik a A  
^po cenie umiarkowanej.—S . I  r i g r n S i l  sit t .  i
y Obstalunki przyjmują się: w Handlu W in Wgo jP0"? 
ktrzebskiogo , róg ulicy Chmielnej i Nowego - Światu;^ 

^ w  Handlu Win Wgo Rajtarskiego, przy ulicy S e n a to r -f

f skiej; w Kantorze Loterji Wgo Silberstein, przy ulicy% 
Czystej; w Kantorze L oteiji Wgo Ożarowa, przy ulicy* 
^M arszałkow skiej; w Kantorze Loterji Wgo Ig n a c eg o A  

C  horał, przy ulicy Bielańskiej. JL

A d m i n i s t r a c j a  A i ę z l w a  Ł o w l e k i e g o . - ? ®
daje do wiadomości powszechnej, że w Zwierzyńcu pod im 
stem Skierniewicami położonym, oraz w miejscowej Baż^ 
tarni, znajduje się do sprzedania 200 sztuk Danieli i 2 0 0  sz 
Bażantów; sprzedaż odbywać się będzie po cenie następm* 
cej: za Daniela rogacza rs. 5; za kozę rs. 4; za parę Baz _ 
tów rs. 4. Osoby życzące sobie nabyć Daniele lub Baża» • 
zgłosić się winny do Administracji Xieztwa w Lyszkowica 
dla dogodności wszakże pretendentów, W ójt Gminy Ski 
niewice, w Skierniewicach zamieszkały, upoważniony jest ■ 
przyjmowania należytości i ułatwienia przesyłki zakupi0®̂ 
zwierzyny.—Administrator Nięztwa, Pułkownik, l l a u k i " '  
Pomocnik Administratora, Radca Dworu, J .  W oJf  
e l i o n s l i i . —Sekretarz, D z i e r ż a n o w s k i .

r;

OśiTSSlfftl Holsztyńskie i  O sten d z k ie , 
wyborowe, codziennie świeże, n a d c h o d z ą  

do Mandlu Anton: Stępkowskie*
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C. _____

© S T R A I S I  wyborowe, nadchodzą 
nie do Składu Win I I . T .  S i t r n t i r z y  ń** '* .,
go. przy ulicy Miodowej pod Nr 482, WP
Kościoła 0 0 . Kapucynów.

W  w najlepszym gatunku , nadszedł do M a n d l n  mego™ 
. W i n  i  iŁ o r* * * n t  przy ulicy Leszno, róg K arm e-^  

% lickiej. N r 671 i sprzedaję takowy 0

u  fant po Złp. 1 gr: 5. f  
4 m w s a a  I
Sit 0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 0  0 .0  0 0%*

Do S k ł a d u  Towarów Rossyjskich Jana Gridina, ulica Nowy- 
Świat obok Wareckiej, nadszedł świeży transport postnych 
Towarów, jako to: K A W I O R l  świeżego i prasowanego, 
lyiaslin, Minóg ów, Siomgi, Łososia, Stynków suchych, Kdck 
Bewelskich, Grzybów Marynowanych, Śliwek ęgicrskich 
(Czernośliw), Korniszonów (Pikuli), Kaparów i Oliwko w, Sera 
z ie lo n e g o , Sardynków, oraz Powideł Żurawinowych i Jab ł
k o w y c h  (Postiły), Marmulady, Winogron Astrachańskich, 
Bulionu świeżego, Obwarzanków do Herbaty, Konfitur suchych 
i  płynnych, Świec stearynowych, Groszku zielonego, Sago, 
Malin suchych. -  O r i d i n * __________________________

W  D rukam i K urjera Warszawskiego*

O S T K Y k l  S  W i l i * 1
codzień nadchodzą do Handlu 

Jńzelh l<i(oi>zhi(‘Hlc/.a •
ifflfflM St przy ulicy Miodowej Nr 48«- __

O s t r v g l  świeże nadchodzą codzienni®: ^f. 
Handlu Win i Towarów Kolonialnych W  
da K r l i i i l l r r a .  przy rogu ulicy M»r 
kowskiej i Widok, Nr 1574 Ti. — ■

H r a l s z t y i k c k i e  ł  ® t t e n d * l d e »
w y b o ro w e , nadchodsą eodzien św ieże 

do H andls B o c h r .
w  jssach n  T e a tra ln y m  ,o d  N r 47* .

Ostrygi św le ii, nadchodzą codziennie do 
d la  W in  1 Towerów Kolonjalnyeh 
(dawniej G o n t) , 9n f  ro g n  nU ey  D anii*® 1 
sklej 1 Senatorskiej. ________  «

y.o  T .rr /w n  l e n i  o n i  Cenzury Rządowej


